
ГОВЬ-АЛТАЙ АЙМГИЙН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН ТОГТООЛ

Дугаар ^ 7 Алтай хот

Аймгийн аварга малчин шалгаруулж 
шагнах тухай

1

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 

тухай хуулийн 20 дугаар зүйлийн 20.1.14 дэх заалт, аймгийн иргэдийн 

Төлөөлөгчдийн хурлын Тэргүүлэгчдийн хуралдааны 2017 оны 113 дугаар 

тогтоолоор батлагдсан “Аймгийн шагналын журам”-ын 2.1.9 дэх хэсгийг үндэслэн 

ТОГТООХ нь:

1. Хөдөө аж ахуйн үйлдвэрлэлийн салбарт амжилт гарган ажиллаж, аймгийн 

шагналын журмын болзол хангасан хавсралтад дурдсан малчдыг “Аймгийн аварга 

малчин”-аар шалгаруулж шагнасугай.

2. “Аймгийн аварга малчин"-аар шалгарсан малчдыг шагнаж, ажлын арга 

туршлагыг олон нийтэд сурталчилан мэдээлж ажиллахыг аймгийн Засаг дарга 

/С.Гансэлэм/-д даалгасугай.

Т.ГАНЗОРИГ

оооооГг



Аймгийн ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн 2018 оны 
дугаар сарын ,.& Я -нъ \ өдрийн 

тогтоолы н хавсралт

2017 ОНЫ АЙМГИЙН АВАРГА МАПЧИД

№ Сумын нэр Багийн нэр № Овог Нэр

1 Аптай

Урт 1 Бадамгарав Бат-Эрдэнэ

Бадрал 2 Чойжилсүрэн Болдбаатар

Урт 3 Нямаа Хадбаатар

Баянцагаан 4 Сарантуяа Лхагвазаяа

2 Баян-Уул
Хүйсийн говь 5 Хөнхөр Ууганбаяр

Баянбогд 6 Ханд Цогтгэрэл

Чандмань хайрхан 7 Дэндэв Мөнх

3 Бигэр Хүрэмт 8 Өлзийдүүрэн Баатарчулуун

Их булаг 9 Норовсамбуу Амгаланбаатар

4 Бугат

Ферм 10 Янсан Нямдорж

Сүж 11 Данаа Лувсанжамц
Биж 12 Баатар Даваа

Биж 13 Лхачин Хүрэлсүх

5 Дарив

Ихэс 14 Цагаан Билэгт

Жавхлант 15 Даваа Түвдэндорж

Хужирт 16 Одхүү Дамдин

Жавхлант 17 Ядам Амарсайхан

Хужирт 18 Оросоо Хашбаатар

6 Дэлгэр Г уулин 19 Борхүү Амарзаяа

7 Жаргалан

Завхан гол 20 Цогтоо Батсайхан

Завхан гол 21 Пүрэвээ Нямзориг
Завхан гол 22 Бор Бямбасүрэн

Бүрэн 23 Лханаасүрэн Ядамсүрэн
Бүрэн 24 Даваажав Чимэдрагчаа

Завхан гол 25 Ханджав Галбаяр

8 Тайшир

Галуут 26 Хандсүрэн Сандагдорж

Далан 27 Авуу Батмөнх

Далан 28 Баасан Мөнхзаяа

Галуут 29 Бижаа Батбаатар
Далан 30 Бат-Өлзий Алтайбаатар

9 Тонхил

Бүс-Уул 31 Орос Баатар

Тамч 32 Жүгдэр Баатаржав

Аптайн оргил 33 Сандаг Заяахүү

Зүйл 34 Билгээ Галбадрах

Алтансоёмбо 35 Хасаг Банзрагч

Тамч 36 Рагчаа Энхбаатар

Бүс-Уул 37 Батжаргал Бүрэнчөдөр

Алтайн оргил 38 Бүтэмж Бөхбаатар

10 Төгрөг
Цагаан хайрхан 39 Батцагаан Баасанжаргал

Мааньт 40 Равжаа Ганболд

Тунгалаг 41 Ванчин Хадбаатар



Гүү бариач 42 Гэсэр Оросоо

Гүү бариач 43 Халтар Дамдиндорж

Сүүж 44 Бадарч Бадрах
11 Халиун Сүүж 45 Нямдаш Мянганбуу

Чацран 46 Энхцэцэг Бумцэнд
Гүү бариач 47 Чимэд Давааням

Чацран 48 Дорж Пүрэвжав

Сангийн далай 49 Аюур Дандар

Завхан гол 50 Хүүхэнхүү Батсүх
12 Хөхморьт Цоохор нуур 51 Пүрэвдорж Нанзад

Цоохор нуур 52 Гончиг Сүхбаатар

Завхан гол 53 Гончиг Нэмэхбаатар

Төгрөг 54 Халтархүү Энэбиш
13 Цогт Баян-Улаан 55 Лхагва Алтанхундага

Рашаант 56 Загд Болдбаатар

Дэрстэй 57 Жанцхүү Цогтбаатар

Баянгол 58 Халзан Сүхээ
14 Цээл Бүрэн жаргалан 59 Охин Батаа

Жаргалт 60 Санжсүрэн Зууяа

Жаргалт 61 Нансал Даваасүрэн

Эрдэнэ-Уул 62 Балт Хуягбаатар

Өлзийбулаг 63 Бямбажав Нямдорж
15 Чандмань Эрдэнэ-Уул 64 Чилхаа Эрдэнэбат

Чандмань-Уул 65 Цэрэн Очирхуяг

Хүрхрээ 66 Дашжав Дашдорж

Баянгол 67 Цогбадрах Ганболд

Хамтын хүч 68 Ням Мөнхжаргал
16 Шарга Сондуулт 69 Баримсай Гомбосүрэн

Улаан туг 70 Нансал Гомбодорж
Баянгол 71 Тогт Тайван

Өлзийт 72 Ринадорж Ганболд

Цагаан уул 73 Цэдэндамба Энхболд
17 Эрдэнэ Цагаан уул 74 Гомбо Бэрэнчомбо

Цэцэг нуур 75 Бавуудорж Бяруузана

Цагаан уул 76 Хумбаан Батзаяа

Баянхайрхан 77 Лхамжав Гэндэнжамц

Рашаант 78 Пүрэв Дагвадорж
18 Есөнбулаг Наран 79 Буянтогтох Баянтөр

Наран 80 Чулуун Бадрал

Рашаант 81 Борхүү Сүхээ

оОо


